1 В случае, если правопреемники не определены участником в договоре, пункт излагается в следующей редакции:7. Правопреемники участника не определены.

Форма 15.3Договор долгосрочных сбережений№ __________________
Акционерное общество «Негосударственный пенсионный фонд «Ростех» (далее именуемое «Фонд»),лицензия № 169/2 от 02.08.2005, в лице представителя _______________________________________________,действующего на основании доверенности № ___________ от «___»_____________ 20____ г., с одной стороны,и

фамилия, имя, отчество (при наличии),
в том числе фамилия, имя, отчество (при наличии) при рождении,

наименование и номер документа, удостоверяющего личность, дата его выдачи,
наименование органа, выдавшего документ, код подразделения,

СНИЛС, ИННзарегистрирован почтовый индекс, населенный пункт, улица, номер дома, номер квартиры

адрес фактического проживания: почтовый индекс, населенный пункт, улица, номер дома, номер квартиры,
контактный телефон (домашний, мобильный), e-mail (при наличии)(далее именуемый «участник»), с другой стороны, заключили настоящий договор долгосрочных сбережений(далее – договор) в соответствии с Правилами формирования долгосрочных сбережений Фонда онижеследующем:

1. Предметом договора является формирование долгосрочных сбережений участника за счетсберегательных взносов, внесенных участником в свою пользу.2. Вид договора в соответствии с Правилами формирования долгосрочных сбережений Фонда: договордолгосрочных сбережений с произвольным порядком уплаты сберегательных взносов.3. Договор состоит из настоящего бланка и общих условий договора долгосрочных сбережений спроизвольным порядком уплаты сберегательных взносов, размещенных на сайте Фонда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу www.rostecnpf.ru (далее – Общие условия договора).4. Размер, периодичность, продолжительность и сроки внесения сберегательных взносов определяютсяучастником самостоятельно.5. Обращение за назначением периодических выплат или единовременной выплаты по договору можетосуществляться участником в любое время после приобретения права на указанные выплаты, без ограничениясрока. Выплата назначается участнику на основании его письменного заявления о назначении выплаты сприложенными документами, предусмотренными договором.6. Правопреемники умершего участника имеют право на получение остатка средств на счетедолгосрочных сбережений участника в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором.7. Правопреемники участника определены в Приложении к договору.18. Участник вправе расторгнуть договор в течение четырнадцати календарных дней после дня егозаключения (период охлаждения) путем подачи в Фонд заявления, а Фонд обязан осуществить возвратуплаченных сберегательных взносов. Расторжение договора за пределами периода охлаждения осуществляетсяв порядке, предусмотренном Общими условиями договора.9. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному экземплярукаждой стороне, вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонамисвоих обязательств.
Представитель АО «НПФ «Ростех»
__________________________________________

Участник
________________________________________

«_____»_____________ 20____ г.
Участник ознакомлен с Правилами формирования долгосрочных сбережений Фонда, Ключевыминформационным документом по формированию долгосрочных сбережений по договорам долгосрочныхсбережений и с Общими условиями договора.Участник уведомлен о необходимости обновления с периодичностью не реже одного раза в три годаинформации о паспортных данных, месте жительства и иных сведениях, влияющих на исполнение Фондом своихобязательств по настоящему договору, а также о своевременном информировании при изменении вышеуказаннойинформации. _____________________________подпись участника_____________________________________________________________________________________________________________

Акционерное общество «Негосударственный пенсионный фонд «Ростех», лицензия № 169/2 от 02.08.2005Место нахождения: 125424, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Покровское-Стрешнево, ш. Волоколамское, д. 75АПочтовый адрес: 445028, г. Тольятти, ул. Фрунзе, д. 24; тел. (848-2) 388-915, 8 800 600 8915

http://www.rostecnpf.ru

ОГРН 1156313047087, ИНН 6321391646, КПП 773301001, р/с 40701810004000000006в Филиале АО АКБ «НОВИКОМБАНК» в г. Тольятти к/с 30101810345373601944 в Отделении Самара, БИК 043601944

2 Заполняется по решению участника. Указываются максимально известные участнику сведения о правопреемнике. На каждогоправопреемника заполняется отдельная таблица.

Приложение
к договору долгосрочных сбережений
от ___________ № _______________

Информация о правопреемнике участника:2
Фамилия, имя, отчество (при наличии)
Число, месяц и год рождения
Место рождения
Реквизиты документа, удостоверяющего личность
Адрес регистрации по месту жительства (месту
пребывания)
Адрес фактического проживания
Контактный телефон (при наличии)
Размер доли (дробным числом или в процентах), в
соответствии с которой следует распределить
остаток средств на счете долгосрочных сбережений
между правопреемниками

Представитель АО «НПФ «Ростех»
__________________________________________

Участник
________________________________________

«_____»_____________ 20____ г.